
ЧЕЛ Я БИ Н С К О Й  О БЛ А С ТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19Л1Д018 13789-П

Об установлении тарифов за дополнительные 
услуги, выходящие за рамки финансируемых 
из бюджета города образовательных 
программ, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
«Дом музыки» города Магнитогорска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации, местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением4 о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, 
утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов 
от 26 февраля 2013 года № 36, на основании протокола комиссии 
по экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского 
городского Собрания депутатов от 19,09.2018 № 7, руководствуясь Уставом 
города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы за дополнительные услуги, выходящие за рамки 

финансируемых из бюджета города образовательных программ, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств «Дом музыки» города Магнитогорска, в следующем
размере (НДС не предусмотрен):

№ Наименование услуги Плата за 1 занятие на
п/п 1 учащегося, рублей

1 Обучение игре па музыкальном инструменте 200,00
(индивидуальные занятия)

2 Сольное пение 200,00

3 Инструментальное сопровождение 150,00

4 «Раннее эстетическое развитие детей» возраст 3-4 года 100,00

5 «Раннее эстетическое развитие детей» возраст 5-6 лет 160,00 .

6 Литературно-художественная студия 150,00

подпись



2. Установить плату за услугу по предоставлению во временное 
пользование музыкального инструмента, оказываемую Муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа 
искусств «Дом музыки» города Магнитогорска, в размере 100,00 рублей 
в месяц за 1 инструмент (НДС не предусмотрен).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Тулупову С.Н.

Разослано: Тулуповой С.Н., МГСД, ПУ, УЭБиВПО, УЭиИ, УК, СВСиМП, Гарант, Центр 
Информправо, прокуратуре Ленинского района, в дело


